Cæterum sermonis conclusio est ut manifesti fiant electi, sicut sapientiæ dispensator Paulus ait. Quapropter hortamur et obsecramus, ne fatigeris, neque cesses adversarios coarguere ex intimo cordis tui peni divina promens documenta, atque hinc perspicue demonstrans, Christum non esse Christum, nisi juxta figuram nostram circumscribatur. Nam si caro factus est, utique veluti caro circumscribetur. Quod vero non circumscribitur, id non intra humanitatem est, sed extra haud dubie et locum et tempus, Deus nudus, quem incomprehensibilis et indefinitæ naturæ dicimus et cogitamus. Atque hoc congruenter ad certam demonstrationem veritatis naturæ sequi necesse est, circumscribi Christum, et in imagine adorari, siquidem in ea archetypum repræsentatur, quemadmodum diviniloquus ait Dionysius, et alibi, alterum in altero, præter substantiæ differentiam. Quare qui negat depingi Christum, is natum hominem esse negavit; et qui ejus imaginem non adorat, ne ipsum quidem prorsus adorat, licet adorare se putet: quando quidem, ut sermo sacer ait, infideles confitentur se Deum nosse, factis autem negant. Hæc ego non tanquam ignorantis reverentiæ tuæ exposui, sed tanquam una sentienti, ac veluti guttam ex dogmatum pelago hauriens, cum infinitæ præterea sint Patrum sententiæ, una cum veteri historia, ab exordio ipso evangelicæ prædicationis ad illibatæ fidei nostræ Christianæ confirmationem.

## PHOTII EPISTOLARUM LIBER TERTIUS.

EPISTOLÆ AD OFFICIALES LAICOS ET MAGISTRATUS SÆCULARES.

## EPIST. I.

*Joanni aspathario et Philoponesi duci.*

Montacut. (ep. 5, p. 69).

Adversoflumine, quod proverbio dicitur, in præ-  
senti negotia ferri videntur: Joannes enim ille  
quondam laudatus bonusque subito non est is qui  
fuit ante (religio enim mihi est adhuc dicere aliter),  
non est qui fuerat, nec qualem manere eum in votis  
mihi erat, sed cum hac ætate sit, et ad vitæ occa-  
sum jamjam devergat, immutatur. Defluxere res  
præclaræ, mortua est virtus, oblivionis tumulo oc-  
cullatur amicitia: amicus communi calculo censetur,  
non ille qui quod loquitur ex tota anima loquitur,  
et sine dolo diligit per totius vitæ cursum, sed is  
qui subdola et sublesta mente, coram et in faciem  
tranquilliter et jucunde conversatur, at cum extra

malum intentando concitat.

## EPIST. II.

*Sergio magistro, et Dromi logothetæ.*

Montacut. (ep. 10, p. 73).

Non quidem contra nos, ut tute scribis, sed pro  
nobis dicta, quæ dicebantur a te, reputamus; atque  
ideo veniam dictis precari non erat opus. Si quidem  
quæ protulisti vera sunt, commodo, non incommodo  
me affecisti, dum culparum instituis reprehensio-  
nem, quæ solet procurare emendationem; sin  
falsa protuleris, magis quidem magisque profueris,  
eo quod falso culpaveris; res enim magis attende-  
re, et in præcinctura stare nos fecisti; non tantum  
ut ab operibus iis abstineamus quæ retulisti, sed ut  
et a pravus cogitationibus quantocius quam longe  
recedamus; eo quod retributio a cælis reposita est  
iis, qui cum proposito mentiendi verba impia pro-  
tulere. Noli igitur de dictis erubescere; tantum  
abest ut te nos ob illa incusemus, ut etiam scripto  
consignatas habeamus gratias.